
Dziennik Ustaw Nr 159 — 9336 — Poz. 947

 

947

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 22 lipca 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia na 2011 r. programów zwalczania wścieklizny  
i gąbczastej encefalopatii bydła oraz programu mającego na celu wykrycie występowania zakażeń wirusami 

wywołującymi grypę ptaków oraz poszerzenie wiedzy na temat ryzyka wystąpienia tej choroby

Na podstawie art. 57 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 
2004  r. o  ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz.  U. z  2008  r. Nr  213, 
poz. 1342 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 60, poz. 372 
i Nr 78, poz. 513) zarządza się, co następuje:

§  1. W  rozporządzeniu Rady Ministrów z  dnia 
23 marca 2011 r. w sprawie wprowadzenia na 2011 r. 
programów zwalczania wścieklizny i  gąbczastej  
encefalopatii bydła oraz programu mającego na celu  
wykrycie występowania zakażeń wirusami wywołują-
cymi grypę ptaków oraz poszerzenie wiedzy na temat 
ryzyka wystąpienia tej choroby (Dz. U. Nr 82, poz. 452) 
w załączniku nr 2 wprowadza się następujące zmiany:

1)  ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Opis programu

 Celem realizacji programu jest wykrycie każ-
dego przypadku gąbczastej encefalopatii byd-
ła, zwanej dalej „BSE”, w  populacji bydła 
w  Rzeczypospolitej Polskiej. Wykrywanie jest 
pierwszym krokiem zapobiegającym przedo-
staniu się czynnika wywołującego przenośną 
gąbczastą encefalopatię przeżuwaczy, zwaną 
dalej „TSE”, do łańcucha pokarmowego ludzi 
i zwierząt. 

Środki zapobiegawcze oraz zwalczanie polega-
ją na usuwaniu zwierząt ze stad, w  których 
stwierdzono przypadki BSE, poddaniu ubojowi 
kohorty oraz potomstwa, aktywnym nadzorze 
nad bydłem przeznaczonym do uboju w  celu 
spożycia przez ludzi, bydłem padłym oraz byd-
łem z innych grup ryzyka, zgodnie z rozporzą-
dzeniem Parlamentu Europejskiego i  Rady 
(WE) nr 999/2001 z dnia 22 maja 2001 r. ustana-
wiającym zasady dotyczące zapobiegania, kon-
troli i  zwalczania niektórych pasażowalnych 
gąbczastych encefalopatii (Dz. Urz. WE L 147 
z 31.05.2001, str. 1, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Pol-
skie wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 32, str. 289, 
z późn. zm.), zwanym dalej „rozporządzeniem 
nr 999/2001”, z uwzględnieniem zasad, o któ-
rych mowa w  decyzji wykonawczej Komisji 
2011/358/UE z dnia 17 czerwca 2011 r. zmienia-
jącej decyzję 2009/719/WE upoważniającą nie-
które państwa członkowskie do zmiany swoich 
rocznych programów monitorowania BSE  
(Dz. Urz. UE L 161 z 21.06.2011, str. 29).”;

2)  ust. 4.6 otrzymuje brzmienie:

„4.6.  Monitorowanie bydła

”;

Tabela 1.6

Przewidywana liczba badań bydła w kierunku BSE, które będą przeprowadzone w roku 2011 

Grupy bydła, które zostaną poddane badaniu  
w kierunku BSE

Szacunkowa liczba badań

Bydło określone w  załączniku III rozdział A  część I  ust.  2.1  
rozporządzenia nr 999/2001

46 380

Bydło określone w  załączniku III rozdział A  część I  ust.  2.2  
rozporządzenia nr 999/2001

448 340

Inne: bydło podejrzane o BSE 46

Łączna liczba badań: 494 766

3) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Koszty

5.1.  Analiza kosztów

Ogólne koszty programu monitorowania 

BSE na 2011  r. wyniosą 9  895 320 zł,  

co przy przeliczeniu 1 euro = 3,9690 zł (we-

dług średniego kursu NBP na dzień 3 lute-

go 2010 r.) stanowi równowartość 

2  493  151,93 euro. Do  tego należy dodać 

koszt odszkodowań za bydło, które ma być 

zabite lub poddane ubojowi zgodnie z wy-

mogami określonymi w  rozporządzeniu 

nr  999/2001 w  załączniku VII rozdział A 

ust.  2.1, który szacunkowo wyniesie 

105  000 zł, co stanowi równowartość 

26 455,03 euro.

W  okresie przygotowania kalkulacji 

w  2010  r. koszt jednego badania wynosił 

około 20 zł, co stanowiło równowartość 

5,04 euro.

Są to szacunkowe koszty, które zostaną do-

stosowane do wielkości wydatków przewi-

dzianych na zwalczanie chorób zakaźnych 

zwierząt w ustawie budżetowej na 2011 r.



Dziennik Ustaw Nr 159 — 9337 — Poz. 947

 

5.2. Szczegółowa analiza kosztów programu

Lp.
Przeznaczenie  

kosztów
Wyszcze-
gólnienie

Liczba  
jedno-
stek

Koszt  
jednostko-

wy  
w zł/euro

Ogółem 
kwota  
w zł

Ogółem  
kwota  
w euro

Wniosek 
o finan-
sowanie 
wspólno-

towe  
(tak/nie)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Badania w kierunku BSE1)

1.1. Szybkie badania Test:2) 494 766 20/5,04 9 895 320 2 493 151,93 TAK

2. Testy na trzęsawkę owiec

2.1. Szybkie badania Test: N/A3) NIE

3. Badania odróżniające

3.1. Wstępne badania molekularne Test: N/A NIE

4. Określanie genotypów

4.1. Określenie genotypu zwierząt 
w  ramach środków w  zakresie 
monitorowania i  zwalczania 
ustanowionych rozporządze-
niem nr 999/2001

Metoda: N/A NIE

4.2. Określenie genotypu zwierząt 
w  ramach programu hodowla-
nego ustanowionego zgodnie 
z decyzją Komisji 2003/100/WE

Metoda: N/A NIE

5. Obowiązkowy ubój zwierząt  

5.1. Odszkodowanie za bydło, które 
ma być zabite lub poddane 
ubojowi zgodnie z  wymogami 
określonymi w  rozporządzeniu 
nr  999/2001 w  załączniku VII 
rozdział A ust. 2.14)

30 3 500/881,83    105 000      26 455,03 TAK

5.2. Odszkodowanie za owce i kozy, 
które mają być zabite lub pod-
dane ubojowi zgodnie z wymo-
gami określonymi w  rozporzą-
dzeniu nr  999/2001 w  załączni-
ku VII rozdział A ust. 2.1

N/A

Ogółem w zł: 10 000 320 2 519 606,96

1)  Określone w pkt 4.6.
2)  Określone w pkt 4.6.
3)  Dowolny spośród szybkich testów wymienionych w załączniku X do rozporządzenia nr 999/2001 w odniesieniu do bydła. 
4)  N/A — nie stosuje się.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk




